

建設工事変更契約結果表（ 5 月 ）

工事番号・工事名	道第28号 市道南駅前線道路舗装工事		
受注者名	ヤマイチ・コンストラクション(株)		
当初契約年月日	令和3年2月4日	変更契約年月日	令和3年5月14日 (第2回目)
変更理由	<p>工事着手前の立会時において、測量誤差により終点付近の有害なクラックが舗装工の施工範囲外であったことが判明したため、舗装工を増工する。 既設舗装厚が想定よりも厚く、アスファルト殻の撤去及び処分量が増となる。 その他、現地再精査の結果、諸数量に増減が生じる。</p>		
変更前請負代金額	6,173,200 円	(うち消費税額)	561,200 円)
変更後請負代金額	6,627,500 円	(うち消費税額)	602,500 円)
変更前工期	令和3年2月4日	～	令和3年3月26日
変更後工期	令和3年2月4日	～	令和3年5月28日

工事番号・工事名	下公工第4号 雨水管渠布設工事		
受注者名	(有)ユウビ建設		
当初契約年月日	令和2年12月21日	変更契約年月日	令和3年5月13日 (第2回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・実施にあたり、公安委員会との協議の結果、通行の安全を確保するため、交通誘導員の配備人数を増員する。 ・実施にあたり、試掘の結果、既設管取込み箇所(No. 1)の深さが当初計画よりも深い位置にあり、No. 1～2区間の計画高さを変更する必要が生じたため、土工量等を増工する。 ・舗装本復旧実施に際し、道路管理者との協議の結果、舗装復旧範囲を増工する。 ・その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。 		
変更前請負代金額	15,884,000 円	(うち消費税額)	1,444,000 円)
変更後請負代金額	19,769,200 円	(うち消費税額)	1,797,200 円)
変更前工期	令和2年12月21日	～	令和3年5月14日
変更後工期	令和2年12月21日	～	令和3年5月14日

工事番号・工事名	下公修第6号 市道南駅前線マンホール蓋高さ調整工事		
受注者名	ヤマイチ・コンストラクション(株)		
当初契約年月日	令和3年2月4日	変更契約年月日	令和3年5月14日 (第2回目)
変更理由	<p>掘削したところ、既設蓋調整部分がコンクリートではなくレンガによって固定されていたため、処分工追加計上する。 現場再精査の結果、諸数量を変更する。</p>		
変更前請負代金額	2,653,200 円	(うち消費税額)	241,200 円)
変更後請負代金額	2,711,500 円	(うち消費税額)	246,500 円)
変更前工期	令和3年2月4日	～	令和3年3月26日
変更後工期	令和3年2月4日	～	令和3年5月28日

建設工事変更契約結果表（ 5 月 ）

工事番号・工事名	道第12号 法定外公共物修繕工事		
受注者名	(株)梅元工務店		
当初契約年月日	令和2年12月22日	変更契約年月日	令和3年5月24日 (第2回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・施工にあたり掘削を行ったところ、掘削範囲全体に湧水が確認され、擁壁工に伴う根入れ部分の床掘りにより法面が崩壊する恐れがあったため、法尻部分の掘削を最小限とし、高い排水性能が期待できる多段積かごマット工法に変更する。 ・また、市道との取合部のAs舗装について、施工の影響範囲となり部分的に損傷し、市道への影響も懸念されることから、本工事にて打ち換える。 ・その他、工法変更に伴い、諸数量に変更が生じる。 		
変更前請負代金額	4,059,000 円	(うち消費税額)	369,000 円)
変更後請負代金額	4,282,300 円	(うち消費税額)	389,300 円)
変更前工期	令和2年12月22日	～	令和3年5月31日
変更後工期	令和2年12月22日	～	令和3年5月31日

工事番号・工事名	道第30号 市道香下山田線他道路修繕工事		
受注者名	(株)マツダ建設		
当初契約年月日	令和3年2月2日	変更契約年月日	令和3年5月25日 (第2回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・香下山田線は山間部を抜ける狭隘道路であり、施工に伴う通行支障について、関係者との調整に不測の期間を要したことから作業工程に遅延が生じ、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和3年5月31日から令和3年8月30日に変更する。 		
変更前請負代金額	4,353,800 円	(うち消費税額)	395,800 円)
変更後請負代金額	4,353,800 円	(うち消費税額)	395,800 円)
変更前工期	令和3年2月2日	～	令和3年5月31日
変更後工期	令和3年2月2日	～	令和3年8月30日

工事番号・工事名	道第26号 市道けやき台4-57号線他道路舗装工事		
受注者名	(株)梅元工務店		
当初契約年月日	令和3年1月26日	変更契約年月日	令和3年5月25日 (第2回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・破損した既設インターロッキングの処分先について、当初RC吉川としていたが、受け入れ不可能であったので、中西商店に変更する。 		
変更前請負代金額	8,504,100 円	(うち消費税額)	773,100 円)
変更後請負代金額	8,941,900 円	(うち消費税額)	812,900 円)
変更前工期	令和3年1月26日	～	令和3年5月31日
変更後工期	令和3年1月26日	～	令和3年5月31日

建設工事変更契約結果表（ 5 月 ）

工事番号・工事名	道第31号 街路灯修繕工事		
受注者名	(有)前田工業		
当初契約年月日	令和3年1月28日	変更契約年月日	令和3年5月25日 (第2回目)
変更理由	・警察との道路使用の協議の結果、歩行者の安全を確保するため、交通誘導員が増員となる。		
変更前請負代金額	2,357,300 円	(うち消費税額	214,300 円)
変更後請負代金額	2,563,000 円	(うち消費税額	233,000 円)
変更前工期	令和3年1月28日	～	令和3年5月31日
変更後工期	令和3年1月28日	～	令和3年5月31日

工事番号・工事名	道第25号 市道下相野広野線道路改良工事(その3)		
受注者名	(株)梅元工務店		
当初契約年月日	令和3年2月12日	変更契約年月日	令和3年5月26日 (第2回目)
変更理由	・本工事は、道路改良工事に伴う防火水槽の支障移設を行うものであるが、防火水槽の蓋の納品が当初の見込みよりも遅れるため、工事完了予定日を令和3年5月28日から令和3年8月25日に変更する。		
変更前請負代金額	8,376,500 円	(うち消費税額	761,500 円)
変更後請負代金額	8,376,500 円	(うち消費税額	761,500 円)
変更前工期	令和3年2月12日	～	令和3年5月28日
変更後工期	令和3年2月12日	～	令和3年8月25日